
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023) - Codice progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-36873 - Titolo “Vestiamoci di futuro” 

 

Codice Progetto CUP Titolo Progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-36873 G14D23004030006 “Vestiamoci di futuro” 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

D.D. n° 118/2025 – prot. nr. 5918 
del 07.07.2025 

Liquidazione Compensi al personale per l’attività di Esperto – 
D.M. 66/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 
marzo 1997 n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;  

VISTO  il DI 129/2018” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza ed i Regolamenti 
successivi 2021/2105 e 2021/2106 ad integrazione del 2021/241; 

VISTA  la Linea di Investimento 2.1 del PNRR Missione 4 Componente 1 denominata “Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 prot. m_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE  le Istruzioni operative diramate dall'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 
e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023, con le quali sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi relativi alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
  
  

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005918 - 07/07/2025 - V
I.2 - U



VISTO il progetto denominato “Vestiamoci di futuro” presentato sulla piattaforma FUTURA (rif. 
FOIC818007 - M4C1I2.1-2023-1222-P-36873) nell’ambito della realizzazione degli obiettivi 
previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 31201 del 28.02.2024, sottoscritto digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

23.01.2025, con Delibera n° 03/2025; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4758 del 26.09.2024 rivolto al personale interno dell’Istituzione 

scolastica e, in subordine, al personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche e/o altre 
Pubbliche Amministrazioni, per il conferimento di incarichi nell’ambito del Progetto PNRR – 
DM 66/2023; 

VISTE le istanze presentate dal personale interessato entro i termini previsti dall’avviso di selezione; 
VISTI i verbali della Commissione di valutazione;  
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con Decreto prot. n. 5167 del 10.10.2024; 
VISTO  il Decreto di conferimento incarico prot. n. 5167 del 10.10.2024; 
VISTA  la lettera d’incarico per collaborazione plurima prot. n. 5426 del 17.10.2024, relativa allo 

svolgimento dell’attività di Esperto/Formatore da parte del personale in servizio presso altre 
Istituzioni Scolastiche, nell’ambito del progetto PNRR – DM 66/2023; 

VERIFICATO che l’ attività oggetto dell’incarico è stata regolarmente svolta nel rispetto di quanto previsto 
dal progetto e dalla lettera di incarico, come attestato dal registro delle attività inserito e 
validato sulla piattaforma FUTURA; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 e accertata la disponibilità finanziaria sull’aggregato di spesa 
afferente al finanziamento PNRR – DM 66/2023 “A.3.5 - PNRR-DM 
66/2023_FORM_PERS_SCOL. SULLA TRANSIZIONE DIGIT_ M4C1I2.1-2023-1222-P-
36873-G14D23005590006; 

DETERMINA 
 la liquidazione del compenso spettante al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche, 

per l’attività svolta nell’ambito del progetto PNRR – DM 66/2023, come da incarico conferito e 
registro dell’attività validato sulla piattaforma FUTURA, l’elenco nominativo del personale 
beneficiario è depositato agli atti della Segreteria, non allegato al presente provvedimento per motivi 
di tutela della privacy; 

 che la spesa complessiva, pari a € 1.220,00 lordo Stato, gravi sull’aggregato di spesa del 
Programma Annuale e.f. 2025 afferente ai finanziamenti PNRR – DM 66/2023 - A.3.5 – PNRR-DM 
66/2023_FORM_PERS_SCOL. SULLA TRANSIZIONE DIGIT_ M4C1I2.1-2023-1222-P-36873-
G14D23005590006, secondo la tabella di liquidazione di seguito riportata, con assunzione dei 
relativi impegni di spesa: 

COMPENSI NETTI 542,91 

INPDAP 8,80% 80,90 

INPDAP 24,20% 222,49 

F.CREDITO 0,35% 3,22 

IRAP 78,15 

IRPEF 292,33 

TOTALE     1.220,00 

 che il pagamento del compenso avvenga secondo la normativa vigente, previa applicazione delle 
ritenute di legge, mediante emissione del relativo mandato di pagamento; 

 la pubblicazione del presente atto all’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nel rispetto della 
normativa sulla trasparenza e sulla protezione dei dati personali. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Imelda Lambertini 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005918 - 07/07/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2026-02-16T10:29:10+0000
	IMELDA LAMBERTINI




